
(単位：千円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 15,807 0

基本財産受取利息 15,807 15,807 0
② 特定資産運用益 4,873 4,915 △ 42

 特定資産受取利息 4,873 4,915 △ 42
③ 事業収益 1,835,074 1,779,062 56,012

文化事業収益 113,157 80,168 32,989
コンクール事業収益 45,235 7,107 38,128
ジュニアオーケストラ事業収益 12,305 8,425 3,880
演劇系練習施設収益 1,955 4,489 △ 2,534
文学普及啓発事業収益 3,163 3,164 △ 1
メディアテーク事業収益 1,150 1,400 △ 250
メモリアル交流館事業収益 50 50 0
文化事業受託収益 89,041 90,143 △ 1,102
指定管理料収益 1,569,018 1,584,116 △ 15,098

④ 受取補助金等 510,158 731,904 △ 221,746
受取仙台市補助金 457,908 678,477 △ 220,569
受取助成金 52,250 53,427 △ 1,177

⑤ 受取負担金 386,915 182,270 204,645
受取コンクール事業負担金 292,719 67,440 225,279
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 17,129 17,018 111
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 26,952 27,943 △ 991
受取古典芸能負担金 2,286 2,357 △ 71
受取創造都市推進事業負担金 1,113 1,148 △ 35
受取文化プログラム事業負担金 0 6,418 △ 6,418
受取晩翠顕彰事業負担金 940 970 △ 30
受取その他負担金 45,776 58,976 △ 13,200

⑥ 雑収益 100 100 0
雑収益 100 100 0

経常収益計 2,752,927 2,714,058 38,869
（２）経常費用
① 事業費 2,702,962 2,648,151 54,811

役員等報酬 3,108 8,056 △ 4,948
委員等報酬 4,720 1,291 3,429
給料手当 734,782 748,167 △ 13,385
退職給付費用 24,698 25,787 △ 1,089
福利厚生費 158,578 160,728 △ 2,150
臨時雇賃金 70,186 91,279 △ 21,093
会議費 8,994 1,940 7,054
旅費交通費 31,542 26,629 4,913
通信運搬費 15,162 16,072 △ 910
減価償却費 35,713 37,177 △ 1,464
消耗品費 26,076 29,162 △ 3,086
修繕費 17,993 25,965 △ 7,972
印刷製本費 25,966 32,536 △ 6,570
燃料費 1,129 1,153 △ 24
光熱水料費 197,802 236,435 △ 38,633
賃借料 116,910 70,774 46,136
諸謝金 82,882 35,475 47,407
租税公課 72,537 73,579 △ 1,042
資料材料費 5,067 5,197 △ 130
支払負担金  11,040 15,784 △ 4,744
委託費 965,097 746,431 218,666

科     目
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当年度 前年度 増減科     目
保険料 5,750 3,596 2,154
手数料 18,656 9,769 8,887
広告料 14,240 11,039 3,201
支払助成金 54,259 234,000 △ 179,741
支払利息 75 130 △ 55

② 管理費 47,164 73,068 △ 25,904
役員等報酬 3,538 8,463 △ 4,925
給料手当 22,680 23,230 △ 550
退職給付費用 727 720 7
福利厚生費 4,984 5,018 △ 34
臨時雇賃金 6,772 6,461 311
会議費 8 9 △ 1
旅費交通費 318 435 △ 117
交際費 44 46 △ 2
通信運搬費 753 777 △ 24
減価償却費 1,233 1,233 0
消耗品費 144 149 △ 5
修繕費 227 5,363 △ 5,136
印刷製本費 103 107 △ 4
燃料費 97 100 △ 3
光熱水料費 638 1,144 △ 506
賃借料 828 9,215 △ 8,387
諸謝金 70 70 0
租税公課 428 412 16
支払負担金  201 201 0
委託費 2,001 8,554 △ 6,553
保険料 242 245 △ 3
手数料 1,128 1,116 12
支払利息 0 0 0

経常費用計 2,750,126 2,721,219 28,907
評価損益等調整前当期経常増減額 2,801 △ 7,161 9,962
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,801 △ 7,161 9,962
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,801 △ 7,161 9,962
一般正味財産期首残高 54,080 61,241 △ 7,161
一般正味財産期末残高 56,881 54,080 2,801

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,103,136 1,103,136 0
指定正味財産期末残高 1,103,136 1,103,136 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,160,017 1,157,216 2,801
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：千円）
公益目的会計

収益１ 収益２
施設貸与等 その他

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 15,807 0 0 0 0 15,807

基本財産受取利息 15,807 0 0 0 0 15,807
② 特定資産運用益 4,873 0 0 0 0 4,873

 特定資産受取利息 4,873 0 0 0 0 4,873
③ 事業収益 1,639,566 193,143 1,677 194,820 688 1,835,074

文化事業収益 111,480 0 1,677 1,677 0 113,157
コンクール事業収益 45,235 0 0 0 0 45,235
ジュニアオーケストラ事業収益 12,305 0 0 0 0 12,305
演劇系練習施設収益 1,877 78 0 78 0 1,955
文学普及啓発事業収益 3,163 0 0 0 0 3,163
メディアテーク事業収益 1,150 0 0 0 0 1,150
メモリアル交流館事業収益 50 0 0 0 0 50
文化事業受託収益 89,041 0 0 0 0 89,041
指定管理料収益 1,375,265 193,065 0 193,065 688 1,569,018

④ 受取補助金等 461,749 1,645 0 1,645 46,764 510,158
受取仙台市補助金 409,499 1,645 0 1,645 46,764 457,908
受取助成金 52,250 0 0 0 0 52,250

⑤ 受取負担金 386,915 0 0 0 0 386,915
受取コンクール事業負担金 292,719 0 0 0 0 292,719
受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 17,129 0 0 0 0 17,129
受取仙台クラシックフェスティバル負担金 26,952 0 0 0 0 26,952
受取古典芸能負担金 2,286 0 0 0 0 2,286
受取創造都市推進事業負担金 1,113 0 0 0 0 1,113
受取文化プログラム事業負担金 0 0 0 0 0 0
受取晩翠顕彰事業負担金 940 0 0 0 0 940
受取その他負担金 45,776 0 0 0 0 45,776

⑥ 雑収益 100 0 0 0 0 100
雑収益 100 0 0 0 0 100
経常収益計 2,509,010 194,788 1,677 196,465 47,452 2,752,927

（２）経常費用
① 事業費 2,506,806 194,564 1,592 196,156 0 2,702,962

役員等報酬 3,108 0 0 0 0 3,108
委員等報酬 4,720 0 0 0 0 4,720
給料手当 712,192 22,590 0 22,590 0 734,782
退職給付費用 23,941 757 0 757 0 24,698
福利厚生費 153,709 4,869 0 4,869 0 158,578
臨時雇賃金 64,851 5,335 0 5,335 0 70,186
会議費 8,988 6 0 6 0 8,994
旅費交通費 31,221 321 0 321 0 31,542
通信運搬費 13,861 1,301 0 1,301 0 15,162
減価償却費 27,458 8,255 0 8,255 0 35,713
消耗品費 23,843 2,002 231 2,233 0 26,076
修繕費 15,769 2,224 0 2,224 0 17,993
印刷製本費 24,911 265 790 1,055 0 25,966
燃料費 1,084 45 0 45 0 1,129
光熱水料費 160,835 36,967 0 36,967 0 197,802
賃借料 106,169 10,419 322 10,741 0 116,910
諸謝金 82,662 154 66 220 0 82,882
租税公課 62,263 10,274 0 10,274 0 72,537
資料材料費 4,005 1,062 0 1,062 0 5,067
支払負担金  10,970 70 0 70 0 11,040
委託費 878,473 86,504 120 86,624 0 965,097
保険料 5,323 427 0 427 0 5,750
手数料 17,892 701 63 764 0 18,656
広告料 14,239 1 0 1 0 14,240
支払助成金 54,259 0 0 0 0 54,259
支払利息 60 15 0 15 0 75

② 管理費 0 0 0 0 47,164 47,164
役員等報酬 0 0 0 0 3,538 3,538
給料手当 0 0 0 0 22,680 22,680
退職給付費用 0 0 0 0 727 727
福利厚生費 0 0 0 0 4,984 4,984

令和４年度 公益財団法⼈仙台市市⺠⽂化事業団 正味財産増減予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

合計科     目
収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去文化芸術等 小計
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公益目的会計
収益１ 収益２

施設貸与等 その他
合計科     目

収益事業等会計
法人会計

内部
取引
消去文化芸術等 小計

臨時雇賃金 0 0 0 0 6,772 6,772
会議費 0 0 0 0 8 8
旅費交通費 0 0 0 0 318 318
交際費 0 0 0 0 44 44
通信運搬費 0 0 0 0 753 753
減価償却費 0 0 0 0 1,233 1,233
消耗品費 0 0 0 0 144 144
修繕費 0 0 0 0 227 227
印刷製本費 0 0 0 0 103 103
燃料費 0 0 0 0 97 97
光熱水料費 0 0 0 0 638 638
賃借料 0 0 0 0 828 828
諸謝金 0 0 0 0 70 70
租税公課 0 0 0 0 428 428
支払負担金  0 0 0 0 201 201
委託費 0 0 0 0 2,001 2,001
保険料 0 0 0 0 242 242
手数料 0 0 0 0 1,128 1,128
支払利息 0 0 0 0 0 0
経常費用計 2,506,806 194,564 1,592 196,156 47,164 2,750,126
評価損益等調整前当期経常増減額 2,204 224 85 309 288 2,801
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 2,204 224 85 309 288 2,801
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 154 △ 224 △ 85 △ 309 155 0
当期一般正味財産増減額 2,358 0 0 0 443 2,801
一般正味財産期首残高 54,080
一般正味財産期末残高 56,881

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 1,103,136
指定正味財産期末残高 1,103,136

Ⅲ 正味財産期末残高 0 1,160,017
借入金限度額 30,000千円
借入金負担額      0円
消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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